Приказ Западного управления

министерства образования и науки Самарской области

от 28.03.2023 № 271

Об итогах проведения окружного

открытого Турнира по робототехнике «Робот в мешке»

       В целях популяризации технического моделирования и

программирования среди обучающихся общеобразовательных учреждений,

повышения престижа инженерных профессий, на основании приказа

Западного управления министерства образования и науки Самарской области

от 02.03.2023 № 169 «О проведении окружного открытого турнира по

робототехнике «Робот в мешке» (далее –Конкурс), был организован Конкурс,

в котором приняли участие команды обучающихся общеобразовательных

учреждений:

СП «Центр внешкольной работы» ГБОУ лицей г. Сызрани, СП «Дворец

творчества детей и молодёжи» ГБОУ СОШ № 14 «Центр образования»

г.о. Сызрань, СП ««Центр внешкольной работы» ГБОУ СОШ № 9 «Центр

образования» г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка, СП ««Центр

внешкольной работы» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово,

ГБОУ СОШ с. Старая Рачейка.

На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания

жюри Конкурса от 22.03.2023 года, Положением о Западном управлении

министерства образования и науки Самарской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителем и призерами Конкурса команды обучающихся

общеобразовательных учреждений:

     1 место - команда СП «Центр внешкольной работы» ГБОУ лицей

г. Сызрани (руководитель     Бритвин А.В.);

          2 место - команда СП «Центр внешкольной работы» ГБОУ СОШ «Центр

образования» пос. Варламово (руководитель Чудин А.А);

          3 место - команда СП «Центр внешкольной работы» ГБОУ СОШ № 9

«Центр образования» г.о. Октябрьск (руководитель Аляев Д.А.).

 2. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений,

указанных в п.1. (Лобачевой Н.В., Парфеновой И.Г., Белешиной Л.Г.)

принять меры к поощрению педагогов, подготовивших победителей и

призеров Конкурса.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования (Никитину Е.Ю.)